
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению во-

просов о включении многоквартирных домов, признанных аварийными 

и подлежащими сносу, в перечень многоквартирных домов, подлежа-

щих расселению и сносу, утвержденное постановлением мэрии города 

Новосибирска от 04.06.2019 № 2095 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 02.10.2018 № 3633 «О муниципаль-

ной программе «Создание условий для осуществления гражданами права на жи-

лище на территории города Новосибирска на 2019 – 2023 годы», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о включении 

многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу, в пере-

чень многоквартирных домов, подлежащих расселению и сносу, утвержденное 

постановлением мэрии города Новосибирска от 04.06.2019 № 2095, изменения, 

заменив в пунктах 4.10, 4.12 слова «управление по жилищным вопросам» в соот-

ветствующем падеже словами «департамент строительства и архитектуры» в со-

ответствующем падеже. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ковалев 

2274246 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=7B2BECB2EF869F326D34118D15E2B84C7033CD04E63D69F432F7044BC56C4744EB84CD0AD24F9EFFECB37D6D3F1A0A144AFEL7J


Разослать:  

1. Прокуратура города 

2. Кондратьеву А. В.  

3. Управление по жилищным вопросам  

4. Департамент информационной политики  

5. Справочно-правовые системы 

 
СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Заместитель мэра - начальник департамента 

строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска  

А. В. Кондратьев 

 

 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска  М. Н. Столяров 

 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии города 

Новосибирска  

 

М. А. Маслова 

Начальник управления по жилищным 

вопросам мэрии города Новосибирска  

 

Д. Ю. Ковалев 

 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии города Новосибирска 

 

  

М. Б. Барбышева 

Начальник управления правового обеспечения  

в сфере строительства, архитектуры и жилищных вопросов  

мэрии города Новосибирска                                                                          Э.Р. Пузик 

 


